

Türkiye'nin doğal balı Kazan'dan

Bülent SARIOĞLU

KATKILI sahte bal tartışmalarının devam ettiği gıda sektöründe, Türkiye'nin önemli doğal bal merkezlerinden birisi de Kazan oldu.



İlçedeki entegre arıcılık tesislerinde 30 yıldan beri üretimin yanı sıra eğitim de veren Türkiye Kalkınma Vakfı Başkanı Rifat Dağ, "Kalitesiz veya sahte bal sadece tüketiciyi aldatmıyor, sektörü de zehirliyor" dedi. 45'inci yılını kutlayan TKV, eğitim verdiği sözleşmeli üreticilerden aldığı

ürünü laboratuvarında analiz ettikten sonra TKV-Bal ve KÖY-TÜR markasıyla piyasaya sürüyor. "Balın üretim, işleme maliyeti, analiz masrafları dikkate alındığında, ucuz fiyata satılan bala tüketicinin şüphesiyle yaklaşması gerekir" diyen Dağ, her yıl üreticiye 30 bin ana arı sağladıklarını belirterek, şunları söyledi:

SERTİFİKALI DAMIZLIK ÜRETİMİ

"1984'ten beri 2 milyon 400 bin ana arıyı üreticilere kazandırdık. 1990'a kadar ülkenin tüm ana arı ihtiyacını vakfımız karşılamıştır. Çiftçiye ulaşan ticari ana arıların ebeveynleri seçilmiş ve ıslah edilmiş olarak korunuyor. Arı nesillerini 1983'ten beri büyük ölçüde koruduğumuzu söyleyebiliriz.

Ülkemizin yegane sertifikalı damızlık ana arı üreticisiyiz. Kazan'da şimdiye kadar 10 bin arı üreticisi, 150 arıcılık teknisyeni ve 400 ziraat mühendisi eğitildi. Ham bal depomuzda analizleri yapılan ballar yörelerine, üreticilerine göre ayrı ayrı tasnif edilmiş ve üreticilerin üretici kodları, adres bilgileri kayıtlıdır. Dünya bal piyasasında, Türkiye, 4,2 milyon koloni varlığı ile ikinci, 94 bin ton bal üretimi ile dördüncü duruma gelmiş bulunuyor. Sektörün sağlıklı gelişimi hem tüketicimiz, hem de ihracatımız açısından önemli bir hal almıştır."



Bütün sihri yüzde 3'te

BALIN yüzde 80'i değişik şekerlerden, yüzde 17'si su, geri kalan yüzde 3'lük kısmı başta enzimler olmak üzere balı bal yapan ve balı değerli kılan maddelerden oluşuyor. Bu yüzde 3'lük kısımda demir, bakır, potasyum, kalsiyum, magnezyum, fosfor, silisyum, alüminyum, krom ve kobalt gibi değerli mineraller bulunur. Balın rengi, elde edildiği kaynağına bağlı olarak, değişebiliyor.